
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.432 Quinta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 2883/2020-DAF/CGP, DE 27/10/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/790808;
R E S O L V E :
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 2741/2020-DAF/CGP de 13/10/2020, 
publicada no DOE 34.380 de 21/10/2020 que concedeu diárias ao servidor 
Clístenes de Alencar Ribeiro e outros, para os municípios de Maracanã, 
Igarapé-Açu, Magalhães Barata, Marapanim no período de 22/10 à 
03/11/2020.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3160/2020-DAF/CGP, DE 18/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2020/927202;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Xinguara no período de 06/12 à 11/12/2020, Água Azul do Norte/Be-
lém – 12/12 à 21/12/2020, a fi m de atender as demandas do Programa 
Detran nas Escolas e nas instituições dos cursos de Agente Multiplicador de 
Educação de Trânsito.

nome matricula
Paulo Sérgio Araújo Barreto 5418690/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3180/2020-DAF/CGP, DE 19/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2020/901320;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três (03) diárias aos servidores abaixo espe-
cifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município de Santa 
Isabel do Pará no período de 30/11 à 05/12/2020, a fi m de realizarem as 
demandas do programa Detran nas Escolas e nas Instituições do Curso 
Agente Multiplicador de Educação de Trânsito.

nome matricula
Geisa Acácia Tavares 57195631/1

Maria Inêz Oliveira de Lima Lopes 57176561/1
Cristovão Cunha Simões da Mota 55588489/1
Bárbara Maria Morais de Castro 5947687/2

Ângela do Socorro Coutinho Monteiro 57193225/1
Ricardo Lucio Domont Costa 5955425/1

Walter Mota Aragão Silva 5414806/6

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3204/2020-DAF/CGP, DE 20/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 3057/2020-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/853034;
R E S O L V E:
RETIFICAR a Portaria 3096/2020-DAF/CGP, de 12/11/2020, que autorizou 
o deslocamento do servidor César Augusto Matos Alves, para o município 
de Ourilândia do Norte.
Onde se lê: período de 16/11 à 11/12/2020
Leia-se: período de 23/11 à 18/12/2020
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3206/2020-DAF/CGP, DE 20/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2020/933230;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Itaituba para o munici-
pio de Novo Progresso no período de 20/11 à 23/11/2020, a fi m de realizar 
atendimento itinerante de 1ª e 3ª fase de processo de habilitação.

nome matricula
Reginaldo Pereira da Silva 011026/4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3216/2020-DAF/CGP, DE 23/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº2020/933230;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Novo Progresso no período de 20/11 à 23/11/2020, a fi m de realizarem 
atendimento itinerante de 1ª e 3ª fase de processo de habilitação.

nome matricula
Marcos Antônio Rêgo e Silva 5951861/1

Uberlande Costa Sousa 54187004/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3318/2020-DAF/CGP, DE 26/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/982788;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cípio de Castanhal no período de 07/12 à 11/12/2020, a fi m de realizarem 
instrução de Processo Administrativo Disciplinar.

nome matricula
Adriane Sadalla Aquino 55588495/1

Auricléa dos Santos Neco Cordeiro 54190357/2
Elizabeth Cristiane Martins da Silva 80845418/1

Sílvio Martins Borges 54189194/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3321/2020-DAF/CGP, DE 26/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/952806;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Goianésia do Pará no dia 06/12/2020, Jacundá – 07/12 à 08/12/2020, 
Ipixuna do Pará – 09/12/2020, Marabá – 10/12 à 11/12/2020, São João do 
Araguaia – 12/11 à 14/12/2020, São Geraldo do Araguaia/Belém – 15/12 
à 18/12/2020, a fi m de realizarem fi scalização do TCTF 008/2019 e levan-
tamento da sinalização viária.

nome matricula
Jorge Henrique Santos Lima 3261743/1

Lorena da Silva Bahia 80845536/1
Otávio Silva Barbosa 3156834/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3322/2020-DAF/CGP, DE 26/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/987069;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Ourilândia do Norte, no período de 07/12 à 18/12/2020, a fi m de reali-
zarem instrução de Processo Administrativo Disciplinar.

nome matricula
Clauber Roberto Santos de Moraes 57190751/1

Jonilde Macêdo da Silva 57193989/1
Shirlei Ketinira Hosana Muniz 57175581/1
Paulo Roberto Mendes Martins 3262138/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


